
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación eléctrica
Lugar de ejecución ES620 Murcia murcia

Valor estimado del contrato 379.613,47 EUR.
Importe 444.708,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 357.593,53 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 08-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2023 a
las 15:19 horas.

Obras de instalación eléctrica de baja tensión para generación fotovoltaica en autoconsumo en el edificio
Auditorio y Centro de Congresos “Víctor Villegas” de Murcia, adscrito al instituto de las industrias culturales
y las artes de la región de Murcia.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45320000 - Trabajos de aislamiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ohYuimXxm9R%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia (ICA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ohYuimXxm9R%2BF6L2uCfUWg%3D%3D


Lugar

Auditorio y Centro de Congresos "Víctor Villegas"

Dirección Postal

Avenida Primero de Mayo
(30006) Murcia España

Apertura sobre oferta económica
Se anunciará en el perfil

Recepción de Ofertas

Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la
Región de Murcia (ICA)

Dirección Postal

Avda. Primero de Mayo,s/n, Edificio Auditorio y Centro
de Congresos Víctor Villegas
(30006) Murcia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2023 a las 23:59
Observaciones: .

Proveedor de Información adicional

Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la
Región de Murcia (ICA)

Dirección Postal

Avda. Primero de Mayo,s/n, Edificio Auditorio y Centro
de Congresos Víctor Villegas
(30006) Murcia España

Proveedor de Pliegos

Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la
Región de Murcia (ICA)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. Primero de Mayo,s/n, Edificio Auditorio y Centro
de Congresos Víctor Villegas
(30006) Murcia España

Contacto

Correo Electrónico contratacion-ICA@listas.carm.es

Dirección Postal

Avda. Primero de Mayo,s/n, Edificio Auditorio y Centro
de Congresos Víctor Villegas
(30006) Murcia España
ES620

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZFusJgu7Kbt7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZFusJgu7Kbt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 318.916,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 256.443,52 EUR.

Clasificación CPV
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de
equipos de calefacción y otros equipos eléctricos
para edificios.

Clasificación CPV
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de
construcción especializados.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y
estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Obras de instalación eléctrica de baja tensión para generación fotovoltaica en
autoconsumo en el edificio Auditorio y Centro de Congresos “Víctor Villegas” de Murcia, adscrito al instituto
de las industrias culturales y las artes de la región de Murcia.

Valor estimado del contrato 379.613,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 444.708,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 357.593,53 EUR.

Clasificación CPV
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de construcción especializados.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45320000 - Trabajos de aislamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Avenida Primero de Mayo
(30006) murcia España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Gestión de residuos

Lote 1: Lote 1: Obra de suministro e instalación eléctrica de baja tensión para generación fotovoltaica en
autoconsumo en Auditorio y Centro de congresos “Víctor Villegas” de Murcia, en dos fases (Fase 1 y Fase
2).



Presupuesto base de licitación
Importe 125.791,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.150 EUR.

Clasificación CPV
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de
equipos de calefacción y otros equipos eléctricos
para edificios.

Clasificación CPV
45260000 - Trabajos de techado y otros trabajos de
construcción especializados.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y
estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Clasificación CPV
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de
alumbrado y señalización.

Clasificación CPV
45320000 - Trabajos de aislamiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de
alumbrado y señalización.

Clasificación CPV
45320000 - Trabajos de aislamiento.

Lote 2: Lote 2: Obra impermeabilización cubierta del Auditorio y y Centro de congresos “Víctor Villegas” de
Murcia.

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios no
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

ver pcap

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011005966 |  2023-769673 | Wed, 24 May 2023 15:19:51:977 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52217777606401914555399804325419837659 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


